
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Data posiedzenia:  28 stycznia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 229 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej ochrony dzieci przed skutkami 

konfliktu rodzinnego i zabezpieczenia prawa do kontaktu 

z rodzicami (cd.), (P8-16/14). 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w celu poszerzenia w ustawie kombatanckiej 

katalogu podmiotowego ofiar represji o byłych „żołnierzy 

górników” (cd.), (P8-22/14). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej zniesienia dla gmin obowiązku 

podlegania podatkowi od nieruchomości (cd.), (P8-21/14).  

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej mającej na celu zwolnienie stowarzyszeń 

z obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania 

sprawozdań finansowych określonych w ustawie 

o rachunkowości (cd.), (P8-20/14). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Kazimierz Kutz, Robert 

Mamątow, Bohdan Paszkowski, Michał Seweryński i Aleksander 

Świeykowski; 

 
 goście: 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

 zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń 

Społecznych Zbigniew Januszek, 

 radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych 

Bożena Bator, 

 starszy specjalista w Departamencie Ubezpieczeń 

Społecznych Wojciech Kuraszyk, 

 Krajowy Sztab Ratownictwa Społecznej Sieci Ratunkowej: 

 prezes Jerzy Płókarz, 

 Krajowy Zarząd Związku Represjonowanych Politycznie 

Żołnierzy-Górników: 

 wiceprezes zarządu Józef Wąsacz, 

 członek zarządu Bolesław Karandyszowski, 

 Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych: 

 zastępca szefa urzędu Bożena Żelazowska, 

 dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Tomasz Lis, 

 Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni 

http://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k8/komisje/2014/kpcpp/petycje/p81614.pdf


przeciwko Narodowi Polskiemu: 

 główny specjalista w Biurze Edukacji Publicznej prof. Jan 

Żaryn, 

 Ministerstwo Finansów: 

 dyrektor Departamentu Rachunkowości i Rewizji 

Finansowej Joanna Dadacz, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Rachunkowości 

i Rewizji Finansowej Beata Bułhaków, 

 główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Elżbieta Nowak-Wilkowska, 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatków Lokalnych 

Monika Derejko-Kotowska. 

  

 
 Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze 

Komunikacji Społecznej: Danuta Antoszkiewicz, Wanda 

Wójtowicz, Marzena Krysiak i Monika Mosoń, 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz oraz 

Mirosław Reszczyński. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 

 

Przewodniczący komisji przypomniał, iż postulaty zawarte w petycji dotyczącej podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej dotyczącej ochrony dzieci przed skutkami konfliktu rodzinnego 

i zabezpieczenia prawa do kontaktu z rodzicami zostały uwzględnione w ustawie o zmianie 

ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (druk senacki nr 757), przyjętej na 68 pos. Senatu 

w dniu 9 stycznia 2015 roku. Dalsze prace nad petycją stały się więc bezprzedmiotowe. 

 

Konkluzja: Komisja zakończyła prace nad petycją. 

Ad 2. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej Wanda 

Wójtowicz przypomniała treść petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

mającej na celu poszerzenie w ustawie kombatanckiej katalogu podmiotowego ofiar represji 

o byłych „żołnierzy-górników”. 

Komisja kontynuowała rozpatrywanie petycji z udziałem zastępcy szefa Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych Bożeny Żelazowskiej, przedstawicieli 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz jednego z autorów petycji zbiorowej – 

wiceprezesa Krajowego Zarządu Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy 

Górników Józefa Wąsacza. Senatorowie zapoznali się ze stanowiskiem szefa Urzędu do 

Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych na temat rozpatrywanej petycji, w którym to 

stanowisku wyrażono poparcie dla postulatu poruszonego w petycji, jak również 

zaproponowano objęcie żołnierzy zatrudnionych w batalionach budowlanych w latach 

1949–1959 nowymi regulacjami ustawy kombatanckiej. Stanowisko to spotkała się 

z poparciem senatorów. 

Przewodniczący komisji zwrócił się do przedstawiciela Biura Legislacyjnego Kancelarii 

Senatu z prośbą o przygotowanie założeń do projektu realizującego postulaty petycji 

z uwzględnieniem stanowiska Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 

i uzupełnieniem projektowanej regulacji o ulgi dotyczące świadczeń dla osób przymusowo 

zatrudnianych w batalionach budowlanych w latach 1949–1959. 

 



Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace nad petycją. 

Ad 3. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej Marzena 

Krysiak przypomniała treść petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

dotyczącej zniesienia dla gmin obowiązku podlegania podatkowi od nieruchomości.  

Według autorów petycji obecna konstrukcja przepisów powoduje sztuczne generowanie 

i zawyżanie dochodów gmin, stanowi jedynie biurokratyczny obowiązek niemający 

bezpośredniego wpływu ekonomicznego na ich budżety. 

Senatorowie zapoznali się z nadesłaną do komisji opinią Ministerstwa Finansów dotyczącą 

postulatu zawartego w petycji, w której to opinii resort zwraca uwagę, iż zniesienie dla gmin 

obowiązku podlegania podatkowi od nieruchomości wymaga rozważenia zasadniczych 

i złożonych kwestii związanych z sytuacją faktyczną i prawną mienia komunalnego. 

Po przeprowadzeniu dyskusji senatorowie uznali, iż dalsze prace nad petycją będą możliwe 

po uzyskaniu od ministra finansów kolejnych wyjaśnień i analiz w zakresie postulatów 

ujętych w petycji. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace nad petycją. 

Ad 4. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej Wanda 

Wójtowicz przypomniała treść petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

mającej na celu zwolnienie stowarzyszeń z obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych 

i sporządzania sprawozdań finansowych określonych w ustawie o rachunkowości. 

Petycja rozpatrywana była z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Finansów, w tym 

dyrektora Departamentu Rachunkowości i Rewizji Finansowej Joanny Dadacz oraz 

przedstawiciela autorów petycji – prezesa Krajowego Sztabu Ratownictwa Społecznej Sieci 

Ratunkowej z siedzibą w Łodzi Jerzego Płókarza. Senatorowie zapoznali się ze 

stanowiskiem ministra finansów w sprawie postulatu zawartego w petycji. Jak zapewniła 

dyrektor Departamentu Rachunkowości i Rewizji Joanna Dadacz, w resorcie finansów 

zakończyły się prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz 

niektórych innych ustaw. Projekt ten częściowo realizuje poruszany w petycji postulat i jest 

obecnie przedmiotem dyskusji w Komitecie do Spraw Europejskich Rady Ministrów. 

Senatorowie postanowili wstrzymać prace nad petycją do czasu, kiedy przedmiotowy 

projekt ustawy wpłynie do Sejmu, nie dłużej jednak niż do lipca 2015 roku.  

 

Konkluzja: Komisja postanowiła wstrzymać prace nad petycją do lipca 2015 roku. 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

E.O. 

 

 


